
 
 

UCHWAŁA Nr XV/588/2025 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 20 lutego 2025 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych  
i prowadzących rodzinne domy dziecka 

 

Na podstawie art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 49) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się wysokość wynagrodzenia określonego w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (zwanej dalej: "ustawą") w ten sposób, że: 

1) rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie: 

a) nie niższe niż 6 000 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad nie więcej niż 2 dzieci lub 
osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2–4 
i 6 ustawy, lub osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, o których mowa 
w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy, 

b) nie niższe niż 6 600 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad 3 dzieci lub osób, które 
osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2–4 i 6 ustawy, 
lub osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, o których mowa 
w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy, 

c) powiększone o 800 zł miesięcznie w odniesieniu do wynagrodzenia, o którym mowa w pkt 1 lit. b, 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, za każde dziecko powyżej 
3 umieszczone w rodzinie zastępczej; 

2) rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna otrzymuje wynagrodzenie: 

a) nie niższe niż 7 000 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad nie więcej niż 2 dzieci lub 
osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2–4 
i 6 ustawy, lub osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, o których mowa 
w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy, 

b) nie niższe niż 8 000 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad 3 dzieci lub osób, które 
osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2–4 i 6 ustawy, 
lub osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, o których mowa 
w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 2166



3) prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje wynagrodzenie: 

a) nie niższe niż 9 000 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad nie więcej niż 4 dzieci lub 
osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2–4 
i 6 ustawy, lub osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, o których mowa 
w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy, 

b) powiększone o 800 zł miesięcznie w odniesieniu do wynagrodzenia, o którym mowa w pkt 3 lit. a, 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu dziecka w rodzinnym domu dziecka, za każde 5 i 6 dziecko 
umieszczone w rodzinnym domu dziecka, 

c) powiększone o 1 000 zł miesięcznie w odniesieniu do wynagrodzenia, o którym mowa w pkt 3 lit. a, 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu dziecka w rodzinnym domu dziecka, za 7 i każde następne dziecko 
umieszczone w rodzinnym domu dziecka. 

§ 2. Podwyższa się wysokość wynagrodzenia określonego w art. 85 ust. 2 ustawy w ten sposób, że rodzina 
zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje wynagrodzenie: 

1) nie niższe niż 9 000 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad nie więcej niż 3 dzieci; 

2) nie niższe niż 11 000 zł miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad 4 dzieci; 

3) powiększone o 800 zł miesięcznie w odniesieniu do wynagrodzenia, o którym mowa w pkt 2, 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu dziecka w rodzinnym domu dziecka, za każde dziecko powyżej 
4 umieszczone w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

§ 3. Traci moc Uchwała LXXVII/2531/2023 Rady m.st. Warszawy z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie 
podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy 
dziecka (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2134). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st Warszawy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i poprzez 
wywieszenie na tablicy informacyjnej Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej m.st. Warszawy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą od dnia 1 marca 2025 r. 

   
Wiceprzewodniczący Rady m.st. Warszawy 

 
 

Sławomir Potapowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2166


	UCHWAŁA NR XV/588/2025 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	pkt 3
	lit. a w pkt 3
	lit. b w pkt 3
	lit. c w pkt 3

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-03-06T11:29:08+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




